
UCHWAŁA NR LXI/351/22 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Łagiewniki” 
Księdzu Stanisławowi Kucharskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, ze zm.), oraz Uchwały Nr L/300/22 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie ustanowienia tytułu Honorowego lub Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki i uchwalenia 
regulaminu nadania tytułu, Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadać tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Łagiewniki” Księdzu Prałatowi Stanisławowi Kucharskiemu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2451021B-50D6-4F76-960C-0AC823F08097. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stanisław Kucharski, ksiądz prałat, proboszcz parafii pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Jaźwinie, jak 

również w podległych mu - św. Bartłomieja w Uciechowie i Trójcy Świętej w Stoszowie. Pełnił w nich 

posługę duszpasterską od 39 lat. 

Urodził się w Wojborzu. Po ukończeniu studiów w seminarium duchownym we Wrocławiu, 30 maja 

1970 r. przyjął święcenia kapłańskie. Przez pierwsze 8 lat posługiwał się w Wilkanowie, dekanat Bystrzyca 

Kłodzka. Następnie przeniesiony został na 5 lat do parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny na 

Ołtaszynie we Wrocławiu. W roku 1983 został proboszczem w parafii Wniebowstąpienia Pańskiego w 

Jaźwinie, gdzie posługiwał do czerwca 2022 roku. 

Jest laureatem ogólnopolskiego konkursu „Proboszcz Roku”. Zaszczytu tego dostąpił w 2004 roku. Tytuł 

ten został przyznany ks. Stanisławowi Kucharskiemu za zaangażowanie w życie społeczności parafialnej. Z 

myślą o potrzebach dzieci i młodzieży duszpasterz doprowadził do przebudowy parafialnej stodoły na salę 

gimnastyczną, do uruchomienia w pomieszczeniach gospodarczych harcówki, kawiarenki internetowej i 

siłowni, zapewniając również ich wyposażenie. Dzięki kolejnym staraniom księdza powstała nowa kaplica 

cmentarna i dom pogrzebowy w Jaźwinie. Przez lata organizował rowerowe i autokarowe pielgrzymki, 

spotkania z muzyką przy ognisku, przedstawienia religijne, uczestniczył z wiernymi w czuwaniach, 

kongresach, festiwalach. Od lat coraz większym zainteresowaniem cieszyły się „Parafiady Jaźwińskie ” 

organizowane w ogrodach przy plebanii przez ks. Stanisława i Radę Parafialną.  

W uroczystość Zesłania Ducha Świętego proboszcz parafii pw. Wniebowstąpienia Pańskiego obchodził 

złoty jubileusz święceń prezbiteru. Od wielu lat wspierał miejscową Ochotniczą Straż Pożarną, której był 

kapelanem. Własnym sumptem wydawał także gazetkę parafialną. 

Wrażliwy na los ludzi ubogich, bezdomnych i potrzebujących, mocno zaangażowany w pomoc duchową i 

materialną dla swoich parafian. Wszystko to sprawiało, że ks. Stanisław Kucharski był w parafii traktowany 

jak członek rodziny. Bardzo mocno współpracował z placówkami oświatowymi gminy oraz władzami 

gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2451021B-50D6-4F76-960C-0AC823F08097. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



